

Informacje kontaktowe OCME

Aby uzyskać ogólne informacje i pomoc, możesz kontaktować się z **OCME 24 godziny na dobę, siedem dni w tygodniu, dzwoniąc pod numer 212-447-2030.**

Dodatkowe zasoby i wsparcie

OCME prowadzi listę agencji i organizacji charytatywnych oferujących wsparcie w zakresie poradnictwa żałobnego, usług dla ofiar oraz pomocy przy organizacji pogrzebu

Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej: nyc.gov/ocme lub dzwoniąc do **Jednostki ds. wsparcia** pod numer **212-323-1350**. Jednostka ds. wsparcia jest czynna codziennie od 9:00 do 17:00.

Uwagi:



Certificati di morte, referti autoptici, e effetti personali

Co zrobić, jeśli nie mogę zorganizować pogrzebu?

Dostępne mogą być zasoby, które pomogą w organizacji pochówku lub kremacji bliskiej Ci osoby. Jeśli nie możesz zorganizować pogrzebu lub potrzebujesz dodatkowego czasu, zadzwoń do **Jednostki ds. wsparcia pod numer 212-323-1350**, aby uzyskać dalsze wskazówki. Jednostka ds. wsparcia jest czynna codziennie od 9:00 do 17:00.

Jak uzyskać akt zgonu?

Jeśli Twój zakład pogrzebowy może pomóc Ci w uzyskaniu kopii aktu zgonu. Akt zgonu można również uzyskać bezpośrednio w **Urzędzie Stanu Cywilnego nowojorskiego Departamencie ds. Zdrowia i Higieny Psychiczej (DOHMH)**. Informacje na temat uzyskiwania aktu zgonu za pośrednictwem DOHMH można uzyskać, dzwoniąc pod numer 311 lub odwiedzając stronę www1.nyc.gov/site/doh/services/death-certificates.page.

Jak uzyskać wyniki sekcji zwłok?

Przyczyna i sposób śmierci zostaną podane w akcie zgonu. W przypadku przeprowadzenia sekcji zwłok kopia protokołu sekcji zwłok (w tym wszystkie raporty laboratoryjne, do których się odwołuje) jest dostępna bezpłatnie, a najbliżsi krewni mogą o nią zawnioskować w Internecie pod adresem <https://www.nyc.gov/site/ocme/records-requests/records-requests-familynok.page>.

Większość raportów z sekcji zwłok i powiązanych z nimi raportów laboratoryjnych jest kompletna i gotowa do wysłania w ciągu 90 dni, ale sfinalizowanie wszystkich raportów z badań w niektórych przypadkach wymaga więcej czasu. Po zakończeniu tego procesu, w przypadku dodatkowych pytań dotyczących wyników, najbliżsi krewni mogą zadzwonić do **koordynatorów ds. patologii sądowej za pośrednictwem głównej linii OCME pod numerem 212-447-2030.**

Co oznacza, jeśli przyczynę zgonu na akcie zgonu określono jako „w trakcie dalszych badań”?

Często jest tak, że lekarz sądowy musi wykonać dodatkowe badania, aby ustalić przyczynę i/lub sposób śmierci bliskiej Ci osoby. W takim przypadku pierwotna przyczyna i sposób zgonu na akcie zgonu może zostać zapisana jako „w trakcie dalszych badań”. Dodatkowe badania mogą obejmować posiewy mikrobiologiczne, badania toksykologiczne, badanie próbek tkanek pod mikroskopem i/lub przegląd dokumentacji medycznej lub dodatkowych raportów dochodzeniowych.

Po otrzymaniu przez lekarza sądowego wyników dodatkowych badań i zapoznaniu się z wynikami dodatkowych badań, sporządzany jest protokół z sekcji zwłok, a akt zgonu zostaje zmieniony w celu odzwierciedlenia przyczyny i sposobu zgonu. Większość dochodzeń kończy się w ciągu 90 dni, choć niektóre trwają dłużej. Pamiętaj, że nie musisz czekać na wydanie poprawionego aktu zgonu bliskiej Ci osoby, aby jej ciało przekazać do zakładu pogrzebowego.

Gdzie znajduje się mienie osobiste bliskiej mi osoby?

W przypadku śmierci osoby poza placówką opieki zdrowotnej i pod nieobecność rodziny, mienie osobiste może zostać zabezpieczone w miejscu zamieszkania lub przekazane policji w dzielnicy, w której nastąpiła śmierć; stamtąd jest przekazywane do pracownika ds. mienia Departamentu Policji Nowego Jorku (NYPD). Jeśli bliska Ci osoba zmarła w zakładzie opieki zdrowotnej, wszelkie mienie osobiste, które znajdowało się przy niej w momencie przyjęcia, będzie zazwyczaj zabezpieczone w tej instytucji. Personel OCME może podać nazwę i numer telefonu odpowiedniej agencji lub placówki do dalszego kontaktu.

Mienie osobiste, w tym odzież i inne przedmioty, które mogły zostać przetransportowane do OCME, są następnie przekazywane do zakładu pogrzebowego w momencie wydania ciała bliskiej Ci osoby. W przypadku zabójstwa lub podejrzanych okoliczności mienie może zostać zatrzymane przez policję nowojorską jako dowód.

Miasto Nowy Jork
Biuro Głównego Lekarza Sądowego

Służymy rodzinom i społecznościom w trudnych chwilach

Śledczy:

Centrum Patologii Sądowej:

Numer sprawy OCME:

Podanie numeru sprawy jest pomocne podczas kontaktu z OCME.



OCME cares
commitment • accountability
resilience • excellence • service

Dlaczego udział OCME jest konieczny?

Biuro Głównego Lekarza Sądowego (OCME) jest odpowiedzialne za dochodzenie w sprawie wszystkich zgonów osób w Nowym Jorku, które są wynikiem przemocy kryminalnej, wypadków, samobójstw, nagłych zdarzeń przy dobrym stanie zdrowia, bez opieki lekarza, w zakładach poprawczych lub w innych nietypowych lub podejrzanych okolicznościach.

OCME chroni zdrowie publiczne i zapewnia bezstronne i sprawiedliwe podejście z wykorzystaniem badań naukowych i medycyny sądowej. Nasze niezależne dochodzenia w sprawie zgonów i analiza dowodów dostarczają odpowiedzi rodzinom i społecznościom w chwilach głębokiej potrzeby..

Dokąd zabierane jest ciało bliskiej mi osoby?

W zależności od lokalizacji i okoliczności śmierci, ciało bliskiej Ci osoby zostanie przewiezione do jednego z trzech ośrodków OCME w celu zbadania i/lub przechowania. Centra te znajdują się na Manhattanie, w Brooklynie i Queens. Numer sprawy OCME zostanie przydzielony i udostępniony Ci w celach informacyjnych, wraz z lokalizacją, do której ciało bliskiej Ci osoby zostanie przetransportowane.

Jeśli masz pytania dotyczące aktualnej lokalizacji ciała bliskiej Ci osoby, skontaktuj się z **czynnym przez 24 godziny 7 dni w tygodniu Działem komunikacji za pośrednictwem głównej linii OCME pod numerem 212-447-2030**.

Badania, identyfikacja i procedury związane z wydaniem

Czy wymagana jest sekcja zwłok?

Lekarz sądowy (patolog sądowy) zostanie przydzielony do zbadania ciała bliskiej Ci osoby, zwykle następnego ranka po jej przeniesieniu do Centrum Patologii Sądowej. Lekarz sądowy będzie odpowiedzialny za ustalenie przyczyny i sposobu śmierci. Aby to ustalić, może być przeprowadzona sekcja zwłok.

Seccja zwłok to zewnętrzna i wewnętrzna analiza ciała zmarłego. Podczas sekcji zwłok lekarz sądowy może zatrzymać próbki do badań diagnostycznych. Żadne z tych badań nie uniemożliwi wydania ciała bliskiej osoby w celu organizacji pogrzebu, a sekcja zwłok nie będzie kolidować z możliwością oglądania ciała podczas ceremonii pogrzebowej. W większości przypadków decyzja o przeprowadzeniu sekcji zwłok nie spowoduje żadnego opóźnienia w wydaniu ciała bliskiej Ci osoby do zakładu pogrzebowego.

Jeśli sprzeciwiasz się przeprowadzeniu sekcji zwłok, należy jak najszybciej powiadomić o tym OCME, dzwoniąc do naszego **czynnego przez 24 godziny 7 dni w tygodniu Działu komunikacji za pośrednictwem głównej linii OCME pod numerem 212-447-2030**. Ostateczną decyzję o przeprowadzeniu sekcji zwłok podejmuje lekarz sądowy, który może skontaktować się z Tobą w celu przekazania dalszych ustaleń.

Kiedy ciało bliskiej mi osoby może zostać przekazane do zakładu pogrzebowego?

Ciało bliskiej Ci osoby może zostać Ci przekazane po zakończeniu badania i spełnieniu wymogów identyfikacji. W większości przypadków ciało jest badane, a następnie gotowe do odbioru w dniu następującym po jego przywiezieniu do OCME. **Jednakże niektóre przypadki wymagają więcej czasu. Możesz sprawdzić status dot. ciała bliskiej Ci osoby, kontaktując się z Jednostką wsparcia lekarzy sądowych za pośrednictwem głównej linii OCME pod numerem 212-447-2030**. Ciało bliskiej Ci osoby musi zostać przekazane licencjonowanemu kierownikowi zakładu pogrzebowego.

Kto może zgłosić się po odbiór ciała w celu ustalenia szczegółów pochówku?

Osoby, które mogą być uprawnione do zorganizowania pogrzebu, obejmują osoby wyznaczone w pisemnym dokumencie przez zmarłego, współmałżonka lub partnera, dorosłe dzieci, rodziców, rodzeństwo lub inne osoby lub organizacje działające w imieniu zmarłego. Informacje dotyczące odbioru ciała bliskiej osoby zgodnie z prawem zdrowia publicznego stanu Nowy Jork można uzyskać, kontaktując się z zakładem pogrzebowym lub prawnikiem.

Jak wygląda procedura identyfikacji zmarłego?

Każda osoba, której OCME wystawia akt zgonu, podlega wymogowi identyfikacji. Identyfikacji ciała bliskiej Ci osoby można dokonać na kilka sposobów, w tym na podstawie odcisków palców, wizualnej identyfikacji, dokumentacji medycznej i dentystrycznej czy poprzez porównanie DNA. Metoda identyfikacji będzie się różnić w zależności od okoliczności. W większości przypadków członkowie rodziny nie muszą odwiedzać placówki OCME, aby potwierdzić tożsamość bliskiej osoby. W dniu badania skontaktuje się z Tobą przedstawiciel OCME, który udzieli dalszych wskazówek.

Podczas tej rozmowy możesz również zostać poproszony/-a o podanie lub potwierdzenie danych demograficznych, które będą wykorzystane zarówno do identyfikacji zmarłego, jak i poświadczenia zgonu, np. pełnego imienia i nazwiska oraz daty urodzenia osoby zmarłej. Jeśli OCME zdecyduje, że w celu identyfikacji konieczna jest osobiste stawiennictwo, pracownik skontaktuje się z Tobą w celu umówienia spotkania w jednym z naszych centrów usług rodzinnych.

Kto z OCME przybywa na miejsce zgonu?

Gdy śmierć następuje poza placówką opieki zdrowotnej (oraz w niektórych przypadkach w placówkach opieki zdrowotnej), możesz spotkać się z inspektorem ds. prawa medycznego (MLI) i/lub członkiem Medycznego zespołu ds. transportu (METT).

Inspektor ds. prawa medycznego

Inspektor ds. prawa medycznego zbiera informacje, aby pomóc lekarzowi sądowemu w ustaleniu przyczyny i sposobu śmierci. Inspektor bada miejsce śmierci i może przesłuchać Cię w celu uzyskania ważnych informacji na temat przeszłości zmarłego. Rozmowa ta może obejmować historię medyczną i społeczną oraz informacje o wydarzeniach poprzedzających śmierć. Inspektor ds. prawa medycznego pracuje dla OCME i nie jest policjantem.

Medyczny zespół ds. transportu

Zespół METT zajmuje się transportem zmarłego z miejsca śmierci do jednego z naszych centrów patologii sądowej. Zespół METT wykorzystuje specjalistyczny sprzęt, aby przewieźć bliską Ci osobę w pełen szacuneku i profesjonalny sposób.

Gdzie mogę zobaczyć ciało bliskiej mi osoby?

Członków rodziny, którzy chcą obejrzeć ciało bliskiej osoby, zachęca się do kontaktu z kierownikiem zakładu pogrzebowego, który może pomóc im w końcowych ustaleniach i zobaczeniu ciała w zakładzie pogrzebowym.